
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 37(50). 27 сентября 2019г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.09.2019                                                                                                                      № 68 - гп

г. Невьянск

О проведении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства

Рассмотрев заявления от 03.09.2019 № 2389, от 10.09.2019 № 2448, в соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в Невьянском городском округе», утвержденным решением Невьянской районной 
Думы от 29.06.2005 № 96 и статьей 17 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях организации и проведения публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства создать 
организационный комитет в следующем составе:

Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, 
архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;

Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа, заместитель председателя организационного 
комитета; 

Мохова К.О. – инженер отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета.
2. Провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимальных 

отступов за пределами которых запрещается строительство жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 66:15:3101003:155, расположенном 
по адресу: Свердловская область,  Невьянский район, посёлок Калиново, улица Малоозерная, № 31б, со стороны дороги улица Малоозерная с 3 м до 0 м, 
со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:15:3101003:36, расположенного по адресу: Свердловская область,  Невьянский район, посёлок 
Калиново, улица Малоозерная, № 31а, с 3 м до 0 м.

3. Назначить публичные слушания на 11 октября 2019 года в 10 часов 00 минут на земельном участке с кадастровым номером 66:15:3101003:155, 
расположенном по адресу: Свердловская область,  Невьянский район, посёлок Калиново, улица Малоозерная, № 31б.

4. Провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального 
отступа за пределами которого запрещается строительство жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 66:15:1501004:275, расположенном 
по адресу: Свердловская область,  город Невьянск, переулок Полярников, № 1, со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501004:117, 
расположенного по адресу: Свердловская область,  город Невьянск, улица Челюскинцев, № 16, с 3 м до 0,9 м.

5. Назначить публичные слушания на 11 октября 2019 года в 15 часов 00 минут на земельном участке с кадастровым номером 66:15:1501004:275, 
расположенном по адресу: Свердловская область,  город Невьянск, переулок Полярников, № 1.

6. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний (прилагается). 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Невьянского 

городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом  
И.В. Белякова.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Невьянского городского округа
от 25.09.2019 № 68-гп

ПОРЯДОК
организации и проведения публичных слушаний

1.	 Дата проведения публичных слушаний: 11.10.2019  
2.	 Время проведения публичных слушаний: с 10-00 до 10-30 часов местного времени. Место проведения публичных слушаний: Свердловская 

область,  Невьянский район, посёлок Калиново, улица Малоозерная, № 31б, на земельном участке с кадастровым номером 66:15:3101003:155.
3. Время проведения публичных слушаний: с 15-00 до 15-40 часов местного времени. Место проведения публичных слушаний: Свердловская область,  

город Невьянск, переулок Полярников, № 1, на земельном участке с кадастровым номером 66:15:1501004:275.
4. Публичные слушания проводятся в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с участием жителей городского округа, пожелавших высказать замечания 
и предложения по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.

5.	 Время для докладов устанавливается до 10 минут, для выступления в прениях – до 5 минут.
6.	 Результаты публичных слушаний оформляются в виде замечаний и предложений, носящих рекомендательный характер, и подлежат 

обнародованию не позднее 10 дней с даты проведения публичных слушаний. 



2 № 37(50). 27 сентября 2019г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2019                                                                                                             № 88
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от  11.12.2018  № 128  «О бюджете  Невьянского городского округа на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со  статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6, статьей 55 
Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5 Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе»,  утвержденного решением 
Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011 № 2, Дума Невьянского городского округа	

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа от 11.12.2018 № 128 «О бюджете Невьянского городского округа на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1)	 в абзаце 2  подпункта 1 пункта 1 число «2 035 078,50» заменить числом «2 035 153,50», число «1 462 494,69» заменить числом 

«1 462 569,69»;
2)	 в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1  число «2 202 967,51» заменить числом «2 202 254,01»;
3)	 в абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 число «167 889,01» заменить числом «167 100,51»;
4)	
5)	 приложения  № 3, 5, 7, 9 и 12 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
	 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по бюджету и 

экономической политике (Ф.А. Шелепов).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»  и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа

А.А. Берчук          

Председатель Думы Невьянского
городского округа    

Л.Я. Замятина

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 25.09.2019                                                                                                                              №  89 
г. Невьянск

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением «О приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского 
округа от 02.03.2011 № 26, статьей 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа 

Р Е Ш И Л А:

	 1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов (прилагается).

	 2. Утвердить перечень имущества, приватизация которого запрещена в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов (прилагается).
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину. 
	 4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации Невьянского городского округа и разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа

                                                             А.А. Берчук

Председатель Думы Невьянского
городского округа

                                                              Л.Я. Замятина

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Невьянского

городского округа 
от 25.09.2019  №  89    

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов

	 План приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее по 
тексту – план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом  
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О приватизации муниципального 
имущества Невьянского городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 02.03.2011 № 26.

	 Главными целями и задачами приватизации являются:
	 - обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Невьянского городского округа от приватизации муниципального имущества, 

которое не используется для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий;
	 - сокращение расходов из бюджета Невьянского городского округа на содержание неэффективного имущества;
	 - установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета Невьянского городского округа.
	 Основными принципами формирования плана приватизации являются:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
	 - соблюдение действующего законодательства;
	 - включение в план приватизации объектов, аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в бюджет Невьянского 

городского округа;
	 - социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объектов.
	 Способы и порядок приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа определяются в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации.
	 Основными направлениями приватизации муниципального имущества являются:
	 - продажа объектов недвижимости на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены;
	 - продажа объектов движимого имущества на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены.
	 В 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов поступления средств в бюджет Невьянского городского округа от приватизации 

муниципального имущества планируются в следующих объемах: 
- 2020 год - 2 589,00 тыс. рублей;
- 2021 год – 1 495,00 тыс. рублей;
- 2022 год -  557,00 тыс. рублей, в том числе: 
- поступления в бюджет от проданных субъектам малого и среднего предпринимательства объектов недвижимости в соответствии с Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ с рассрочкой платежей на 5 и 7 лет:
- 2020 год - 2 589,00 тыс. рублей;
- 2021 год – 1 495,00 тыс. рублей;
         - 2022 год -  557,00 тыс. рублей.
	  

№ 
Наиме - 
нование 
объекта 

Место 
нахождение

Физическое состояние, 
характерис -тика

Общая 
пло -щадь 

здания/
пло -щадь 

земель-
ного участ 
-ка (кв.м.)

Порядок 
исполь 

-зования 
объекта 

на момент 
включе -ния 

в прогноз 
-ный план и 
его назначе 

-ние

Срок 
прива 

-тизации

Причи 
-ны и осно 

-вание 
для вклю 

-чения 
в прог 

-нозный 
план

Дата включения в 
прогнозный план в 
прошлом периоде

1.
Нежилое 

поме 
-щение

город 
Невьянск, 
проспект 
Октябрьс 
-кий, д. 9

Нежилое помещение, 
кадастровый номер: 

66:15:0000000:4544, номера на 
поэтажном плане: 1,2,3, этаж 1.  

67,3/-
Не 

исполь 
-зуется

В 
течение 

года
-

Объект включен 
в план приватиза 

-ции в
 2015 году. 

В 2016 году, 2017 
году, 2018 году, 2019 

году аукционы не 
состоялись в связи с 
отсутствием заявок. 

2.

Нежилoе 
здание и 
земель – 

ный 
участок 
под ним

Невь –янский 
район, 

деревня 
Гашени, 

в 180 метрах 
севернее 

земель – ного 
участка № 
7 по улице 

Дачная 

Нежилое здание, 1994 года 
постройки, одноэтаж - ное.

Земельный участок под 
ним, кадастровый номер 

66:15:1201001:135, категория 
земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное 
использова - ние: под строитель 

– ство объекта сельско – 
хозяйствен – ного назначения 

(мини фермы).    
  

578,4/
17000

Не
 исполь 
-зуется 

В 
течение 

года
-

Объект включен 
в план приватиза 

-ции в 
2017 году.  

В 2017 году,  2018 
году, 2019 году 
аукционы не 

состоялись в связи с 
отсутствием заявок.

3.

Нежилoе 
здание, 

литер А, 
и земель 

-ный 
участок 
под ним

Невь -янский 
район, пос. 

Цемент-ный,
 улица 

Чапаева, 
д. 18А

Здание 1961 года постройки, 
одноэтаж -ное, стены 

кирпичные. Земельный 
участок с кадастровым 

номером 66:15:1401001:12132, 
разрешенное использова -ние: 
под объект инженерной инфра 

-структуры

327,8/
700,0

Не исполь- 
зуется 

В 
течение 

года
-

Объект включен 
в план приватиза 

-ции в 
2017 году.  

В 2017 году,  2018 
году, 2019 году 
аукционы не 

состоялись в связи с 
отсутствием заявок.

4.

Нежилое 
здание и 
земель 
-ный 

участок 
под ним

Невь -янский 
район,

село Шурала, 
улица 

Советов, 3а

Здание свинарника откормоч 
-ного, назначение: нежилое 

здание, литер А, этажность – 1, 
подземная 

этажность – 0, кадастровый 
номер 66:15:2201002:953.

Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешен -ного 
использова -ния: под объект 
сельскохо –зяйствен -ного 

использова -ния (свинарник 
откормоч -ный), кадастровый 

номер 66:15:2201002:452.

181,7/
241,00

Не ис –поль -
зуется 

В 
течение 

года
-

Объект включен 
в план приватиза 

-ции в 
2019 году.  

Проводились 
мероприятия по 

определению 
рыночной 
стоимости.



4 № 37(50). 27 сентября 2019г.

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Невьянского

городского округа 
от 25.09.2019  №  89

Перечень муниципального имущества,
приватизация, которого запрещена в 2020 году 

и плановом периоде 2021 и 2022 годов.

	 1. Городские, поселковые и сельские полигоны твердых бытовых отходов.
	 2. Имущество, обеспечивающее деятельность местных органов самоуправления (в том числе служебные здания, гаражи, склады).
	 3. Имущество предприятий и учреждений системы социальной защиты населения.
	 4. Аптеки, а также помещения, используемые для аптечной деятельности.
	 5. Временно неиспользуемые объекты муниципальной собственности, подлежащие реконструкции и использованию для обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления и учреждений социальной сферы.
	 6. Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, образования, культуры и спорта, дома культуры, библиотеки).
	 7. Объекты для оказания ритуальных услуг.
	 8. Бани, расположенные на территории Невьянского городского округа.
          9. Имущество, используемое для выполнения работ по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов:
- специализированный транспорт;
- контейнеры и бункеры – накопители для сбора твердых коммунальных отходов
- объекты недвижимости:

№ 
п/п

Наименование Адрес Площадь, 
кв. м

Состояние Правооб - ладатель Право Срок 
использо 

-вания
1. Помещения   № 1, 

2, 3, 10, 11 (гараж)
город Невьянск, 

улица 
Дзержинско -го, 

1а/1

420,8 Удовлетво-
рительное

ООО Гарантия аренда До 
31.12.2020

                                                    
10. Имущество, которое может быть использовано для выполнения работ по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов:

№ 
п/п

Наименование Адрес Площадь, 
кв. м

Состояние Правооб - ладатель Право Срок 
использо 

-вания
1. Нежилое 

помещение    № 1 
(гараж)

город Невьянск, 
улица 

Володарского122

120,5 Неудовлетво-
рительное

- - -

2. Нежилое 
помещение (гараж)

Невьянский 
район, село 

Быньги, улица 
Мартьянова, 45а

82,2 Неудовлетво-
рительное

- - -

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.09.2019                                                                                                                            №  90
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 « Об утверждении Положений о предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского 

городского округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими 
должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»  

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом   от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации 
от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Свердловской области   от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 22 мая 2015 года № 222-УГ «Об утверждении 
Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей  государственной гражданской службы Свердловской области, 
и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», Указом Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 года  № 920-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности 
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и 
муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному 
поведению», Уставом Невьянского городского округа, на основании экспертного заключения Государственно – правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 14.06.2019 № 585-ЭЗ, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Пункт 1 решения Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 «Об утверждении Положений о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» признать утратившим силу.  

2. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, 
и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 (далее – Положение):

1) пункт 3 Положения после слов «Справки БК» дополнить словами:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
«, размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно 

– телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gossluzhba.gov.ru).».
2) пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие представляют сведения, указанные в пункте 4 и пункте 5 настоящего Положения, на бумажном носителе, а также файл 

с электронным образом указанных сведений, созданный с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» в формате XSB на 
внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флэш-носитель USB или внешний жесткий диск).».

3) абзац второй пункта 16 Положения изложить в следующей редакции:
«Непредставление муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Невьянского городского округа по местному 
самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью  А.В. Бузунова. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа
                                                                   А.А. Берчук

Председатель Думы 
Невьянского городского округа        

                                                                                   Л.Я. Замятина

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От 25.09.2019                                                                                                                             №  91
г. Невьянск

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих Невьянского городского округа

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом 
Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих Невьянского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Невьянского городского округа по 

местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью А.В. Бузунова. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы 
Невьянского городского округа                                                           Л.Я. Замятина   

УТВЕРЖДЕН
решением Думы

Невьянского городского округа
от 25.09. 2019  № 91

Порядок ведения реестра муниципальных служащих 
Невьянского городского округа

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных служащих Невьянского городского округа определяет организацию учета прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими, направлен на совершенствование работы по расстановке кадров в Невьянском городском округе. 

2. Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.  Реестр муниципальных служащих Невьянского городского округа (далее – Реестр) ведется на основе сведений, внесенных в личные дела 
муниципальных служащих органов местного самоуправления Невьянского городского округа (далее – Муниципальные служащие).

4. Реестр составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку ведения реестра муниципальных служащих Невьянского городского 
округа.

5. Сведения, включаемые в Реестр, формируются специалистом органа местного самоуправления Невьянского городского округа, в чьей компетенции 
находятся кадровые вопросы.

6. Сведения из личного дела Муниципального служащего, включенные в Реестр, хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением 
защиты от несанкционированного доступа и копирования.

7. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр не позднее семи дней со дня их назначения на должность.
8. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.
9. В случае смерти (гибели) Муниципального служащего либо признания Муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его 

умершим решением суда, вступившим в законную силу, Муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) 
или днем вступления в силу решения суда.

10. Ежегодно до 15 февраля глава Невьянского городского округа утверждает Реестр, составленный по состоянию на 1 января с учетом изменений и 
дополнений, внесенных в Реестр в течение предыдущего календарного года.

11. Утвержденный Реестр хранится у специалиста органа местного самоуправления Невьянского городского округа, в чьей компетенции находятся 
кадровые вопросы, в течение 10 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем передается на архивное хранение 
в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

12. Руководители органов местного самоуправления Невьянского городского округа, специалисты в чьей компетенции находятся кадровые вопросы 
несут дисциплинарную и иную, предусмотренную действующим законодательством, ответственность за несоблюдение требований действующего 
законодательства по защите информации, содержащей персональные данные.



6 № 37(50). 27 сентября 2019г.
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
к 

П
ор

яд
ку

 в
ед

ен
ия

 р
ее

ст
ра

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

сл
уж

ащ
их

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
от

 2
5.

09
. 2

01
9 

 №
 9

1

Ф
ор

м
а 

ре
ес

тр
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

№ п/
п

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
 о

тч
ес

тв
о

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

лж
но

ст
и

Д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я

Д
ат

а 
по

ст
уп

ле
ни

я 
на

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 

сл
уж

бу

П
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(у

ро
ве

нь
, 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и,
 д

ат
а 

ок
он

ча
ни

я,
 с

пе
ци

ал
ьн

ос
ть

, 
на

пр
ав

ле
ни

е 
по

дг
от

ов
ки

 и
 

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 п
о 

ди
пл

ом
у, 

уч
ен

ая
 с

те
пе

нь
, у

че
но

е 
зв

ан
ие

)

Ст
аж

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы

Д
ат

а 
пр

ис
во

ен
ия

 
кл

ас
сн

ог
о 

чи
на

Д
ат

а 
пр

ох
ож

де
ни

я 
по

сл
ед

не
й 

ат
те

ст
ац

ии
, 

ре
ш

ен
ие

 
ат

те
ст

ац
ио

нн
ой

 
ко

ми
сс

ии
 

Д
оп

ол
ни

те
ль

но
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(г

од
, 

со
кр

ащ
ен

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ко

ли
че

ст
во

 ч
ас

ов
)

Д
ат

а 
ра

ст
ор

ж
ен

ия
 

тр
уд

ов
ог

о 
до

го
во

ра
  и

 
ис

кл
ю

че
ни

я 
из

 
Ре

ес
тр

а

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

В
ы

сш
ие

 д
ол

ж
но

ст
и

Гл
ав

ны
е 

до
лж

но
ст

и

В
ед

ущ
ие

 д
ол

ж
но

ст
и

Ст
ар

ш
ие

 д
ол

ж
но

ст
и

М
ла

дш
ие

 д
ол

ж
но

ст
и



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.09.2019                                                                                                    № 1497-п

г.Невьянск

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных администрации Невьянского городского округа 
муниципальных организаций на 2019 год

 
     В целях организации мер по предупреждению коррупции в муниципальных организациях, выработки мер по совершенствованию управления 

в сфере профилактики и борьбы с коррупцией, постоянного наблюдения за состоянием и эффективностью противодействия коррупции в Невьянском 
городском округе, в  соответствии   с Федеральным   законом   от  25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Методическими рекомендациями 
по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Минтрудом России от 08.11.2013, 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.03.2016 № 609-п «Об утверждении Перечня муниципальных организаций, обя-
занных принимать меры по предупреждению коррупции», постановлением администрации Невьянского городского округа от 09.08.2019 № 1177-п «О 
планах антикоррупционного просвещения руководителей и работников муниципальных организаций Невьянского городского округа», руководствуясь 
протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 № 3,  Уставом 
Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных администрации Невьянского городского округа 

муниципальных организаций на 2019 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                               А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Невьянского городского округа  
от 23.09.2019 № 1497-п

План
 антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных муниципальных организации на 2019 год

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Примечание

1 Просвещение руководителей муниципальных 
организаций по вопросам антикоррупционной тематики 
и методическое обеспечение их деятельности

3-4 квартал 2019 участники – руководители, либо их заместители 
ответственные за противодействие коррупции в организации 

2 О наполнении разделов «Противодействия коррупции» 
сайтов муниципальных организаций

3 квартал 2019 участники – руководители, либо их заместители 
ответственные за противодействие коррупции в организации

3 Об организации работы в муниципальных организациях 
по предупреждению и урегулированию конфликта 
интересов

4 квартал 2019 участники – руководители, либо их заместители 
ответственные за противодействие коррупции в организации

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2019                                                                                              № 1514-п 
г. Невьянск

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Невьянского городского 
округа, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», генеральным планом Невьянского городского 
округа применительно к территории села Быньги, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 26.12.2012 № 172, на основании 
заключения по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства от 06.09.2019

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимальных 

отступов за пределами которых запрещается строительство жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 66:15:0901003:286, расположенном 
по адресу: Свердловская область, Невьянский район, село Быньги, улица Свердлова, № 28, со стороны земельного участка с кадастровым номером 
66:15:0901003:26, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, село Быньги, улица Свердлова, № 26, с 3 м до 2 м, со стороны 
проулка по улице Чапаева, с 3 м до 2 м, нарушающего требования подпункта <а> пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Невьянского 
городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом  
И.В. Белякова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru.

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                 А.А. Берчук



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
27.09.2019г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 37(50). 27 сентября 2019г.

ВТОРОЙ ЭТАП ИНФОРМАЦИОННОЙ КАМПАНИИ

о сертификате дополнительного образования.

Что такое сертификат дополнительного образования?
Сертификат дополнительного образования – это официальное подтверждение возможности ребенка обучаться в кружках и секциях 

дополнительного образования за счет средств государства. Сам сертификат не материален и важным является лишь то, что ребенок внесен в 
специальный реестр (ничего критического, на сегодняшний день мы все внесены в кучу разных реестров). Нахождение ребенка в реестре является 
сигналом для государства, что надо платить за его образование. То есть сертификат – это, по сути, инструмент реализации «права» детей на получение 
бесплатного образования.

Для чего вводится сертификат дополнительного образования?
То, что мы знаем как бесплатное – оплачивается кем-то другим и остается бесплатным для нас, пока за это стабильно платят.
При всей важности дополнительного образования, признаваемой, в том числе, на высшем уровне, ни в Конституции России, ни в одном из 

федеральных законов не закреплены наши права на получение дополнительного образования на бесплатной основе. Никто не отнимет права на 
образование как таковое, но платить за дополнительное образование государство не обязано. Так что же это значит на практике? Ведь сегодня мы 
можем записаться в бесплатные кружки безо всяких сертификатов.

Действительно, действующая система дополнительного образования подразумевает, что в муниципалитете есть хотя бы одно учреждение, в 
которое мы можем прийти и бесплатно записаться. Но сегодня то, какие это будут кружки, определяет именно это учреждение, а мы записываемся туда, 
где остались места. Если мы не запишемся – найдется кто-нибудь, кто запишется вместо нас. В результате кружок все равно будет заполнен (часто за 
счет приписок), но мы останемся «не при делах». Ведь государство непосредственно НАМ ничего не должно, оно просто финансирует деятельность 
учреждения. Но суть дополнительного образования не в том, чтобы дать возможности развития тем, чьи интересы совпадают с направлениями 
работы учреждения, а в том, чтобы учесть потребности всех детей и дать возможность их индивидуальному развитию. Наиболее яркой иллюстрацией 
абсурдности сегодняшнего дня является ситуация, когда дети обучаются на платных кружках и секциях или в частных организациях, в то время, 
когда бесплатные кружки ими не востребованы. Хорошо, когда у семьи есть деньги на обучение в частной организации, плохо, когда-то образование, 
которое необходимо ребенку, дают только там, где необходимо за него платить.

В чем же принцип работы сертификата? Определяющее в нем то, что сертификат - именной. Вручение сертификата ребенку призвано изменить 
описанную выше ситуацию. Ведь для учреждения сертификат – это деньги, которые оно может заработать лишь когда заинтересует ребенка прийти 
учиться к нему. Нельзя просто взять и записать кого-то другого, потому как в этом случае деньги останутся у ребенка и не дойдут до организации. 
Если ребенок захочет перейти учиться в другую организацию – то вместе с ним учреждение потеряет и деньги. Все это призвано стимулировать 
учреждения к развитию, учету современных потребностей детей.

Представьте на минутку, что в Вашем семейном бюджете есть запланированные расходы на дополнительное образование для ребенка. Отдадите 
ли Вы их учреждению, потому лишь, что там работают хорошие люди, или, оплачивая их работу, будете ожидать, что они все-таки дадут Вашему 
ребенку качественное образование? И, если у Вас есть выбор между организациями, в том числе и частными, неужели Вы поставите во главу угла 
интересы учреждения, а не ребенка? Ответы государства на эти два вопроса меняются при введении сертификата дополнительного образования.

Итак, именной сертификат дополнительного образования – это Ваши деньги, которые Вы можете потратить исключительно на образование 
ребенка. Государство, предоставляя Вам сертификат, на этот раз уже, гарантирует Вам бесплатность получения дополнительного образования в 
объеме, определяемом сертификатом. При этом, как отметил Владимир Владимирович Путин еще в конце 2014 года: неважно, что вы выберите, 
«главное, у ребёнка, у родителей должен быть выбор: получить дополнительное образование на базе школы, или в муниципальном творческом центре, 
или в негосударственной образовательной организации, чтобы это было доступно и чтобы с детьми работали по-настоящему хорошо подготовленные 
специалисты».

Что дает сертификат дополнительного образования и как его использовать?
Сертификат дополнительного образования используется родителями для того, чтобы выбирать и записываться в кружки и секции, предлагаемые 

разнообразными организациями и даже индивидуальными предпринимателями, без затрат со стороны семейного бюджета или с незначительной 
доплатой. Любой сертификат может использоваться для записи на обучение по любой программе, включенной в общерегиональный навигатор. 
Муниципальные и государственные организации обязаны зачислять детей по сертификату, частные организации вправе также принимать сертификаты 
в качестве оплаты по договорам.

Получая сертификат Вы получаете и доступ в личный кабинет информационной системы http://66.pfdo.ru, который, по сути, является Вашим 
доступом к персональному счету. Выбирая кружки и секции Вы используете доступные бесплатные «зачисления» и/или непосредственно деньги, 
закрепленные за Вашим сертификатом, которые могут направляться на оплату получаемого детьми дополнительного образования в муниципальных и 
частных организациях. Заинтересованные в дополнительном образовании Ваших детей организации проходят независимую сертификацию программ 
и входят в реестр поставщиков образовательных услуг, расположенный в Вашем личном кабинете. Вам лишь остается выбрать среди них. А по ито-
гам получения ребенком образования, оценить выбранную программу. Благодаря Вам в реестре программ будут лучшие организации, предлагающие 
качественные и интересные программы.

В то же время, в связи с обстоятельствами, изложенными выше, зачисление на обучение в муниципальные кружки и секции без использования 
сертификата с сентября 2019 года осуществляться не будет. Но Вам не стоит переживать по этому обстоятельству – Вы всегда сможете получить 
сертификат, как только решите подать заявку на обучение.  

Как получить сертификат дополнительного образования?
Сертификат – не «путевка» в образовательную организацию, его достаточно получить для ребенка единожды. Далее, использовать сертификат 

можно до достижения восемнадцати лет, но один раз сертификат получить все-таки нужно. Вы можете сделать это одним из двух способов:
1.	 Приходите в управление образование или образовательное учреждение или в иную организацию, уполномоченную на прием заявлений для 

предоставления сертификата, с паспортом, свидетельством о рождении ребенка, документами, подтверждающими особую категорию (при наличии). 
Оформите на месте заявление и получите подтверждение внесения Вашего сертификата в реестр.

2.	 Информация о том, в каких учреждениях можно подать заявление на получение сертификата, требуемых документах, бланк заявления 
размещены на портале http://66.pfdo.ru, на официальных сайтах муниципальных образовательных учреждений и управлений образования.Напишите 
электронное заявление и сразу получите доступ в личный кабинет и заполненное заявление на получение сертификата. Сохраните заявление. 
Выберите образовательную программу, подайте электронную заявку и вместе с заявлением на зачисление отнесите в выбранную образовательную 
организацию подписанное заявление на получение сертификата.

Непосредственно на портале http://66.pfdo.ru  размещена ссылка на государственный ресурс регистрации заявлений на получение сертификата 
дополнительного образования. Пройдя по ссылке Вы можете направить электронное заявление на получение сертификата, после чего Вам на почту 
придет подтверждение регистрации заявления, а также реквизиты для доступа в личный кабинет системы http://66.pfdo.ru. С этого момента Вы можете 
использовать закрепленный за Вашим ребенком сертификат и даже подавать заявки на зачисление в кружки и секции наравне с другими семьями, уже 
получившими сертификат. Однако, для того, чтобы организация могла принять Вашу заявку Вам необходимо активировать свой сертификат. Поэтому 
при первом зачислении на обучение вместе с заявлением о зачислении не забудьте предоставить в организацию и заявление на получение сертификата 
(то, которое Вам сформирует информационная система при подаче электронного заявления). Организация сама проверит Ваши данные и передаст 
заявление в управление образования, чтобы последнее активировало Ваш сертификат. Теперь Ваш ребенок зачислен.

Как мне узнать больше информации о сертификате дополнительного образования?
Более подробная информация о сертификате дополнительного образования доступна на официальном портале персонифицированного 

дополнительного образования Свердловской области http://66.pfdo.ru. 
Итак, Вы – полноценный заказчик, у Вас право выбирать: где и по какой программе обучаться Вашему ребенку! Главное, помните: государство, 

передавая Вам средства на образование Вашего ребенка, думает, что Вы сможете распорядиться ими лучше него, поэтому все, что Вы делаете, 
делайте ради успешного будущего своих детей!


